
T P43 MD05

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Processo trasversale a tutti i settori

Rev. 4*

Documento Sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001:2008 – norma 7.5  

Certificato CSQ N. 9159.CMPD  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OriginaleN. 181

del 10/10/2013 Cod. Ente: 11054

ADOZIONE SCHEMA DI "PROGRAMMA TRIENNALE" 2014/2015/2016 ED ELENCO 
DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2014

OGGETTO:

NOTA:  avverso alla presente deliberazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure entro 
120 gg. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Seduta N. 37
L'anno 2013 il giorno dieci del mese di ottobre alle ore 17:20 nella sala Giunta, si è riunita la Giunta nelle persone 
dei Signori:

Presenti

ALPARONE MARCO SINDACO SI

BOGANI GIANLUCA VICE-SINDACO NO

DI MAIO GIOVANNI ASSESSORE SI

TONELLO ANDREA ASSESSORE SI

TAGLIABUE RODOLFO PAOLO ASSESSORE SI

GHIONI ALBERTO ASSESSORE SI

CALDAN LAURA ASSESSORE SI

TORRACA UMBERTO ASSESSORE SI

Il  ALPARONE MARCO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE  BONANATA FRANCESCHINA.

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

* Aggiornamento 23/A chiuso il 12/07/2013



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                            Pag.   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

2 

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI "PROGRAMMA TRIENNALE" 2014/201 5/2016 ED ELENCO DEI LAVORI 
DA REALIZZARE NELL'ANNO 2014 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di deliberazione del set tore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente 
 

Premesso che, nel rispetto del D.Lgs. n° 163 del 12  aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”: 

- le Amministrazioni Comunali sono tenute a predisporre ed approvare il Programma 
Triennale e l’Elenco annuale dei lavori pubblici; 

- nel Programma Triennale e nei suoi aggiornamenti annuali devono essere inseriti solo i 
lavori di importo superiore a € 100.000,00; 

- il Programma Triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli 
schemi tipo, definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture;  

- “il Programma Triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilità e di 
identificazione e quantificazione dei propri bisogni che le amministrazioni aggiudicatici 
predispongono nell’esercizio delle loro autonome competenze e …, in conformità agli 
obiettivi assunti come prioritari”; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti dell’11 novembre 2011 recante 
“Procedura e schemi tipo per la redazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’Elenco annuale dei lavori pubblici….”, pubblicato su G.U. n. 55 del 06 marzo 2012, 
con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 

Evidenziato che, in base all’art. 2 del suddetto decreto, “il quadro delle disponibilità finanziarie è 
riportato secondo uno schema in cui sono indicati, secondo le diverse provenienze, le somme 
complessivamente destinate all'attuazione del programma”, anche “in relazione alle disponibilità 
finanziarie previste nei documenti di programmazione, ai bisogni che possono essere soddisfatti 
tramite la realizzazione di lavori finanziabili con capitale privato, in quanto suscettibili di gestione 
economica ai sensi dell'articolo 128, comma 2 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 
nonché tramite beni immobili che possono essere oggetto di diretta alienazione ai sensi 
dell'articolo 53, comma 6 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”; 

Fatto rilevare che, con nota prot. n° 38114 in data  16/07/2013 il Settore Opere per il Territorio e 
l’Ambiente ha avviato il procedimento per acquisire l’elenco dei fabbisogni da parte dei vari Settori 
dell’Ente da inserire in tale programmazione e, in esito alle segnalazioni ricevute, ha provveduto 
alla redazione degli studi di fattibilità relativi agli interventi di maggior rilievo inseriti nell’elenco 
annuale 2014, che risultano già approvati con precedenti propri atti: 

- n. 21 del 7.2.2013 per le strutture scolastiche specificamente interessate da 
finanziamenti; 

- 106 del 9.5.2013 e n. 112 del 30.5.2013 inerenti la riqualificazione e potenziamento di 
strutture e centri sportivi; 

- n. 126 del 27.6.2013 inerente la manutenzione e la sicurezza di strade e percorsi 
ciclopedonali; 

Considerato che: 



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                               Pag.   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

3 

 

- parte delle opere inserite nel POP 2014 -16 risultano già ricomprese nel vigente Programma 
delle opere pubbliche per il triennio 2013/2014/2015 allegato al corrente bilancio; 

Ritenuto, pertanto, di confermare per l’anno 2014 le seguenti opere già precedentemente incluse 
nella previsione riferita all’anno 2013 e non eseguite: 

a) Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi, segnaletica stradale, Interventi per 
sicurezza stradale; 

b) Manutenzione straordinaria case comunali; 

c) Manutenzione straordinaria immobili comunali (patrimonio scolastico); 

d) completamento riqualificazione sede comunale e via Grandi; 

e) riqualificazione Centro sportivo; 

f) Manutenzione straordinaria e ristrutturazione cimiteri; 

Evidenziato che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2014/2015/2016 resta 
fortemente condizionato dai limiti imposti agli Enti sulla capacità di spesa d’investimento a fronte 
del rispetto del patto di stabilità e del contenimento della spesa indicato nella manovra finanziaria; 

Valutato, pertanto, che per fronteggiare tali condizionamenti, nelle previsioni sono state introdotte 
opere finanziate anche con il contributo di soggetti privati, come meglio indicato nei prospetti 
allegati, allo scopo di ricomprendere nella programmazione tutte le necessità espresse; 

Dato atto, inoltre, che l’Amministrazione Comunale di Paderno Dugnano è impegnata da tempo 
per la realizzazione della riqualificazione della tramvia Milano Seregno ed ha avviato, con questo 
programma, il finanziamento della riqualificazione della metro tramvia Milano-Limbiate,  

Visto lo schema di programma triennale 2014/2015/2016 e l’Elenco annuale 2014 dei lavori 
pubblici (All.1);   

Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione dello 
schema del Programma Triennale 2014/2015/2016 e dell’Elenco annuale dei lavori di competenza 
2014 di questo Ente in tempo utile per consentirne la pubblicazione per 60 giorni, prima della data 
di approvazione contestuale al Bilancio di previsione, costituendone allegato; 

Dato atto inoltre degli interventi con importo uguale o inferiore a 100.000,00 euro (All.2) e non 
rientranti nel citato programma triennale; 

delibera 

1) Di dare atto che gli studi di fattibilità per le opere di seguito elencate, relative alla 
programmazione 2014, sono gà stati approvati come indicato nelle premesse del presente 
atto; 

2) Di adottare l’allegato schema di “Programma Triennale” dei lavori pubblici per il triennio 
2014/2015/2016 e l’“Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2014”, (All. 1) redatto sulla base 
degli schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n° 898 del 9 
Giugno 2005; 

3) Di evidenziare che le opere ivi previste rientrano nelle previsioni degli strumenti urbanistici 
generali, ovvero rientrano in Accordi di programma e sono funzionali ad attuare gli obiettivi 
indicati nel Piano di Sviluppo strategico approvato dal Consiglio Comunale; 

4) Di evidenziare altresì: 

- che le opere relative alla riqualificazione delle metrotramvie Milano-Seregno e Milano-
Limbiate sono incluse in Leggi-Obiettivo e sono attribuite alla competenza della Regione 



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                               Pag.   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

4 

 

Lombardia, delle Province di Milano e Monza e Brianza e del Comune di Milano, al cui 
accordo programmatico hanno aderito anche i Comuni interessati, tra cui Paderno 
Dugnano, con la conseguente contribuzione economica così come indicato nel Programma 
delle Opere Pubbliche allegato  

5) Di evidenziare che nelle tabelle allegate al programma in oggetto sono indicati i Responsabili 
dei singoli procedimenti, che restano confermati fatte salve eventuali diverse disposizioni 
organizzative interne del Settore Opere per il Territorio e l’Ambiente, che verranno valutate 
successivamente; 

6) Di demandare al Settore Opere per il Territorio e l’Ambiente la pubblicazione del Programma 
per 60 gg, ai sensi e per gli effetti del’art. 128 del D.Lgs. n° 163 del 2006, nonché la 
conseguente istruttoria per la valutazione delle eventuali osservazioni che dovessero 
pervenire nei termini suddetti, onde perfezionare l’approvazione definitiva del Programma 
triennale delle opere che costituisce allegato del bilancio preventivo ai sensi dell’art.128 del 
D.Lgs. n° 163 del 2006. 

Preso atto dei pareri in merito formulati dal Diret tore del settore interessato e dal 

Direttore del settore Finanziario ai sensi dell'art . 49, 1° comma, del decreto 

legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, come risultano dall’allegato inserito nel presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale ; 

Con voti unanimi favorevoli resi come per legge, 

D E L I B E R A 

— di approvare la su indicata proposta, 
— di renderla, con apposita unanime votazione favorev ole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma – del decreto legislativo n. 267/2000. 

 



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000:

Città di Paderno Dugnano P43-MD05 Pag. 5

Comune Paderno Dugnano 

Oggetto: ADOZIONE SCHEMA DI "PROGRAMMA TRIENNALE" 2014/2015/2016 ED ELENCO DEI 
LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2014

SERVIZIO SERVIZI E INFRASTRUTTURE 
PUBBLICHE

Responsabile del procedimento: MORONI MATTEO - data proposta 07/10/2013

SETTORE OPERE PER IL TERRITORIO E L'AMBIENTE

ROSSETTI FRANCA

MORONI MATTEO

REGOLARITA' TECNICA ( conformità a leggi e principi tecnici della materia in oggetto )

Favorevole

Contrario

X

motivazione: 

Paderno Dugnano, 10/10/2013 IL DIRETTORE

ROSSETTI FRANCA

REGOLARITA' CONTABILE ( controllo sul rispetto norme di contabilità generale e specifica )

X

Contrario

Favorevole

motivazione: 

Paderno Dugnano, 10/10/2013

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

DI RAGO VINCENZO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it



Città di Paderno Dugnano P43-MD05 Pag. 6

Letto e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

 ALPARONE MARCO

 BONANATA FRANCESCHINA

IL SINDACO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 del 10/10/2013

L'ASSESSORE
DI MAIO GIOVANNI

Addì,

Su attestazione del Messo certifico che copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 - 1° comma - del Decreto  
Legislativo 18.08.2000, n. 267, con decorrenza dal 16/10/2013

I Capigruppo consiliari sono stati informati con lettera in data 16/10/2013

16/10/2013

IL SEGRETARIO GENERALE

 BONANATA FRANCESCHINA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Reg. pubbl. n.  1766 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma - del D.Lgs. n. 267/2000.

ESECUTIVITA'

Addì, 10/10/2013

 BONANATA FRANCESCHINA

IL SEGRETARIO GENERALE

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it



Allegato "1"
 Adozione Triennale Lavori Pubblici 

   

1 3 5

2 4

1 3 99

2 4

legenda codici TIPOLOGIA

 stanziamento di bilancio (oneri di 
urbanizzazione (OU), eccedenza di parte 
corrente 

Comune di Paderno Dugnano
provincia di Milano

Via Grandi, 15 - 20037  - MILANO

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI     2014/2016 

C.F. 02866100155 - P.I.V.A. 00739020964

legenda codici di FINANZIAMENTO

entrate aventi destinazione vincolata 
per legge (finanziamenti 
stato/regione, 
concess.cimiteriali,alienazioni 
immobili, monetizzazione aree, altre 
E. TIT. IV°)

mutuo;  trasferimento immobili ex art. 19, c.5 ter- L n.109/104;

concessione di costruzione e 
gestione

sponsorizzazione

capitali privati;

finanza di progetto

società partecipate e di scopo

 altro 

1 di 17



Adozione Triennale Lavori pubblici 

2014 2015 2016

Disponibilità finanziaria 

primo anno(in euro)

Disponibilità 

finanziaria secondo 

anno (in euro)

Disponibilità 

finanziaria terzo anno 

(in euro)

745.000,00                   760.000,00                   602.000,00                  2.107.000,00               

-                                 

-                                 

-                                 

665.000,00                   920.000,00                   1.148.000,00               2.733.000,00               

-                                 

1.410.000,00             1.680.000,00             1.750.000,00            4.840.000,00            

                42.300,00 

(1)  convenzionamento e contratto con privati  - capitali non transitati in bilancio 

(Dm  del 09/06/05)

Altro (1)   

TOTALI

Stanziamento di bilancio

Arco temporale di validità del programma

RISORSE DISPONIBILI importo totale

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. n. 109/94

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

di cui importo Accantonamento ex art. 12, comma 1del Dpr 
207/2010

2 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici

Scheda 2
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014
Dell'amministrazione: COMUNE DI PADERNO DUGNANO
Articolazione copertura finanziaria

Reg Prov Com
Primo Anno 

2014
Secondo Anno 

2015
Terzo Anno 

2016
Totale Importo Tipologia

1 030 015 166
MANUTE
NZIONE

STRADALI 
(compresi 

parcheggi e opere 
di urbanizzazione)

MANUTENZIONE 
STRORDINARIA 

STRADE, 
PARCHEGGI 

CON 
ABOLIZIONE 
BARRIERE  

ARCHITETTONIC
HE

1 € 105.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 405.000,00 NO € 0,00

2 030 015 166
MANUTE
NZIONE

CULTO 
(compreso 

cimiteri) 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

CIMITERI
2 € 105.000,00 € 105.000,00 € 105.000,00 € 315.000,00 NO € 0,00

3 030 015 166
RISTRUT
TURAZIO

NE

STRADALI 
(compresi 

parcheggi e opere 
di urbanizzazione)

METROTRANVIA 
MILANO 

LIMBIATE
2 € 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 300.000,00 NO € 0,00

4 030 015 166
RISTRUT
TURAZIO

NE

STRADALI 
(compresi 

parcheggi e opere 
di urbanizzazione)

METROTRANVIA 
MILANO-PARCO 

NORD-SEREGNO
1 € 120.000,00 € 300.000,00 € 430.000,00 € 850.000,00 NO € 0,00

5 030 015 166
MANUTE
NZIONE

STRADALI 
(compresi 

parcheggi e opere 
di urbanizzazione)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

SEGNALETICA 
STRADALE

1 € 0,00 € 110.000,00 € 0,00 € 110.000,00 NO € 0,00

6 030 015 166
RISTRUT
TURAZIO

NE

ALTRE 
INFRASTRUTTUR

E PER 
AMBIENTE E 
TERRITORIO

RIQUALIFICAZIO
NE ED 

ESTENZIONE 
IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA - 

CONSIP

1 € 225.000,00 € 225.000,00 € 225.000,00 € 675.000,00 NO € 0,00

7 030 015 166
MANUTE
NZIONE

EDILIZIA 
SOCIALE E 

SCOLASTICA 
(comprese scuole, 
biblioteche, centri 
sociali e case di 

riposo)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

COPERTURE 
IMMOBILI 

PATRIMONIO 
SCOLASTICO

1 € 110.000,00 € 110.000,00 € 110.000,00 € 330.000,00 NO € 0,00

8 030 015 166
MANUTE
NZIONE

EDILIZIA 
SOCIALE E 

SCOLASTICA 
(comprese scuole, 
biblioteche, centri 
sociali e case di 

riposo)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

IMMOBILI 
COMUNALI 

(PATRIMONIO 
SCOLASTICO)

2 € 200.000,00 € 200.000,00 € 150.000,00 € 550.000,00 NO € 0,00

9 030 015 166
MANUTE
NZIONE

EDILIZIA 
SOCIALE E 

SCOLASTICA 
(comprese scuole, 
biblioteche, centri 
sociali e case di 

riposo)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

IMMOBILI 
COMUNALI

2 € 200.000,00 € 200.000,00 € 150.000,00 € 550.000,00 NO € 0,00

N.Prog.
Cod.Int.
Amm.ne

Codice Istat

Nuts

Stima dei costi del programma
Cessione 
Immobili 

S/N

Apporto di capitale 
privato

Tipologia Categoria
Descrizione 

dell'intervento
Priorita

3 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici

10 030 015 166
MANUTE
NZIONE

EDILIZIA 
SOCIALE E 

SCOLASTICA 
(comprese scuole, 
biblioteche, centri 
sociali e case di 

riposo)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SCUOLA MEDIA 
DON MINZONI DI 

PALAZZOLO 
MILANESE

3 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 150.000,00 NO € 0,00

11 030 015 166
MANUTE
NZIONE

EDILIZIA 
ABITATIVA

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
CASE COMUNALI

2 € 130.000,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 390.000,00 NO € 0,00

12 030 015 166
MANUTE
NZIONE

ALTRA EDILIZIA 
PUBBLICA 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

SEDE 
MUNICIPALE 

STORICA 
(FACCIATA, 

SERRAMENTI, 
COPERTURE, 

IMPIANTI)

2 € 105.000,00 € 0,00 € 0,00 € 105.000,00 NO € 0,00

13 030 015 166
NUOVA 

COSTRU
ZIONE

SPORT E 
SPETTACOLO

AMPLIAMENTO 
CENTRO 

SPORTIVO
2 € 110.000,00 € 0,00 € 0,00 € 110.000,00 NO € 0,00

TOTALI
€ 1.410.000,00 € 1.680.000,00 € 1.750.000,00 € 4.840.000,00 € 0,00

4 di 17



Adozione  Triennale  Lavori Pubblici

Scheda 3
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014
Dell'amministrazione: COMUNE DI PADERNO DUGNANO
Elenco annuale

Cognome Nome
Urb. 

 (S/N)
Amb. 
 (S/N)

Trim/Anno 
inizio lavori

Trim/Anno 
fine 

lavori

028661001552014
1

000000000000000 45233140

MANUTENZIONE 
STRORDINARIA 

STRADE, 
PARCHEGGI CON 

ABOLIZIONE 
BARRIERE  

ARCHITETTONIC
HE

MORONI MATTEO € 105.000,00 € 405.000,00
Conservazione del 

patrimonio
SI SI 1 2/2014 3/2016

028661001552014
2

000000000000000 45262522
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

CIMITERI
MORONI MATTEO € 105.000,00 € 315.000,00

Miglioramento e 
incremento di 

servizio
SI SI 2 4/2014 4/2016

028661001552014
4

000000000000000 45233140
METROTRANVIA 
MILANO-PARCO 

NORD-SEREGNO
MORONI MATTEO € 120.000,00 € 850.000,00

Miglioramento e 
incremento di 

servizio
SI SI 1 1/2014 4/2016

028661001552014
6

000000000000000 34993000

RIQUALIFICAZIO
NE ED 

ESTENZIONE 
IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA - 

CONSIP

MORONI MATTEO € 225.000,00 € 675.000,00
Miglioramento e 
incremento di 

servizio
SI SI 1 1/2014 4/2016

028661001552014
7

000000000000000 45262522

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

COPERTURE 
IMMOBILI 

PATRIMONIO 
SCOLASTICO

PEROTTI CINZIA € 110.000,00 € 330.000,00
Conservazione del 

patrimonio
SI SI 1 1/2014 4/2016

028661001552014
8

000000000000000 45262522

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

IMMOBILI 
COMUNALI 

(PATRIMONIO 
SCOLASTICO)

PEROTTI CINZIA € 200.000,00 € 550.000,00
Conservazione del 

patrimonio
SI SI 2 1/2014 4/2016

028661001552014
9

000000000000000 45262522

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

IMMOBILI 
COMUNALI

PEROTTI CINZIA € 200.000,00 € 550.000,00
Conservazione del 

patrimonio
SI SI 2 1/2014 4/2016

028661001552014
11

000000000000000 45262522
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
CASE COMUNALI

LOMBAR
DO

MAURIZI
O

€ 130.000,00 € 390.000,00
Conservazione del 

patrimonio
SI SI 2 1/2014 4/2016

Cod.Int.A
mm.ne

Codice Univoco 
Intervento 

 (Cui sistema)
Cup Cpv

Descrizione 
Intervento

Responsabile del 
procedimento

Importo 
annualità

Importo totale 
intervento

Tempi di esecuzione

Finalità

Conformità 
Verifica Vincoli 

Ambientali
Priorità

Stato 
progettazione 

approvata

5 di 17



Adozione  Triennale  Lavori Pubblici

028661001552014
12

000000000000000 45262522

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

SEDE 
MUNICIPALE 

STORICA 
(FACCIATA, 

SERRAMENTI, 
COPERTURE, 

IMPIANTI)

MORONI MATTEO € 105.000,00 € 105.000,00
Conservazione del 

patrimonio
SI SI 2 1/2014 4/2014

028661001552014
13

000000000000000 45262522
AMPLIAMENTO 

CENTRO 
SPORTIVO

BONFAN
TI

LUCA € 110.000,00 € 110.000,00
Miglioramento e 
incremento di 

servizio
SI SI 2 2/2014 4/2015

Totale € 1.410.000,00 € 4.280.000,00

6 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

2014 2015 2016 TOTALE TRIENNIO

1 STRADALI 225.000,00                       710.000,00                730.000,00                 1.665.000,00           

2 INFRASTRUTTURE PUBBLICHE - FOGNATURA E SERVIZI A RETE 225.000,00                       225.000,00                225.000,00                 675.000,00              

3 EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA 510.000,00                       510.000,00                560.000,00                 1.580.000,00           

4 EDILIZIA ABITATIVA- patrimonio disponibile 130.000,00                       130.000,00                130.000,00                 390.000,00              

5 EDILIZIA PUBBLICA 105.000,00                       -                             -                             105.000,00              

6 SPORT E SPETTACOLO 110.000,00                       -                             -                             110.000,00              

7 INFRASTRUTTURE PER AMBIENTE E TERRITORIO -                                   -                             -                             -                               

8 CULTO - cimiteri 105.000,00                       105.000,00                105.000,00                 315.000,00              

9 STUDI E PROGETTAZIONI -                                   -                             -                             -                               

10 ACQUISIZIONE AREE -                                   -                             -                             -                               

1.410.000,00            1.680.000,00       1.750.000,00       4.840.000,00        

RIEPILOGO TOTALI TRIENNALE  (solo importi > 100.000 euro)

TOTALI PARZIALI PER CATEGORIE 

totale triennale

TOTALI TRIENNALE 7 di 17



 Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

 
20

14 TIPOLOGIA 

Manutenzione straordinaria strade, parcheggi  con abolizione 
barriere architettoniche

01 150.000,00           

Manutenzione straordinaria strade, parcheggi  con abolizione 
barriere architettoniche

05 105.000,00          05 150.000,00            

Metrotranvia Milano Limbiate 05 150.000,00           05 150.000,00            

Metrotranvia Milano-Parco Nord-Seregno 05 120.000,00          05 278.000,00            

Metrotranvia Milano-Parco Nord-Seregno 01 300.000,00           01 152.000,00            

Manutenzione straordinaria segnaletica stradale 01 110.000,00           

225.000,00          710.000,00           730.000,00            TOTALE TRIENNALE

T
IP

O
LO

G
IA

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
) 

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

P
R

IO
R

IT
A

'

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

201620152014
APPORTO CAPITALE 

PRIVATO

categoria D.M. 9/6/2005

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

STRADALI ( A01 01)

STRADALI 8 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

TIPOLOGIA

Riqualificazione ed estensione impianto di illuminazione pubblica - 
Consip

05 225.000,00 05 225.000,00 05 225.000,00              

225.000,00              225.000,00              225.000,00              

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

2015

TOTALE TRIENNALE

categoria D.M. 9/6/2005

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

INFRASTRUTTURE PUBBLICHE (AO6 90) - FOGNATURA E SERVIZI A RETE

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
) 

T
IP

O
LO

G
IA

20162014

P
R

IO
R

IT
A

'

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO

FOGNATURE E SERVIZI A RETE 9 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

 
20

13 TIPOLOGIA 

Manutenzione straordinaria coperture immobili patrimonio scolastico 05 110.000,00               05 110.000,00            05 110.000,00                   

Manutenzione straordinaria immobili comunali (patrimonio scolastico) 01 200.000,00               01 200.000,00            01 150.000,00                   

Manutenzione straordinaria immobili comunali 05 200.000,00

Manutenzione straordinaria immobili comunali 01 200.000,00 01 150.000,00

Manutenzione straordinaria scuola media Don Minzoni di Palazzolo 
Milanese

01 150.000,00

510.000,00               510.000,00            560.000,00                   

T
IP

O
LO

G
IA

2014

TOTALE TRIENNALE

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

2015 2016

categoria D.M. 9/6/2005 EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA (A05 08)

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
) 

APPORTO CAPITALE PRIVATO
LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

ED. SOCIALE E SCOLASTICA 10 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

TIPOLOGIA 

Manutenzione straordinaria case comunali 05 130.000,00             05 130.000,00            

Manutenzione straordinaria case comunali 01 130.000,00             

130.000,00             130.000,00             130.000,00            TOTALE TRIENNALE

categoria D.M. 9/6/2005 EDILIZIA ABITATIVA (A05 10) - patrimonio disponibile

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
) 

2016

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

20152014

T
IP

O
LO

G
IA

EDILIZIA ABITATIVA 11 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

 
20

13 TIPOLOGI
A 

Manutenzione straordinaria sede municipale storica (facciata, 
serramenti, coperture, impianti)

05 105.000,00             -                                -                              

105.000,00             -                                # -                              

T
IP

O
LO

G
IA

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO2015 2016

TOTALE TRIENNALE

categoria D.M. 9/6/2005 EDILIZIA PUBBLICA (A05 09) 

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

CESSI
ONE 

IMMOB
ILI 

(S/N)

2014

EDILIZIA PUBBLICA 12 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

 
20

13
-1

4-
15

TIPOLOGIA 

Ampliamento centro sportivo 01 110.000,00             

110.000,00             -                         -                        

2015

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

categoria D.M. 9/6/2005  SPORT E SPETTACOLO (A05 12)

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'

T
IP

O
LO

G
IA

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
)

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO2014 2016

TOTALE TRIENNALE

SPORT E SPETTACOLO 13 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

TIPOLOGIA

-                         

categoria D.M. 9/6/2005 INFRASTRUTTURE PER AMBIENTE E TERRITORIO (A02 99)

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1
LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'

T
IP

O
LO

G
IA

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
)

2015

TOTALE TRIENNALE

APPORTO 
CAPITALE PRIVATO2016

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

2014

INFR. PER AMBIENTE E TERRITORIO 14 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

TIPOLOGIA

Manutenzione straordinaria cimiteri 05 105.000,00             05 105.000,00            

Manutenzione straordinaria cimiteri 01 105.000,00             

105.000,00             105.000,00             105.000,00            

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO2015 2016

TOTALE TRIENNALE

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

categoria D.M. 9/6/2005 CULTO (A05 31) - cimiteri

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'2014

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
) 

T
IP

O
LO

G
IA

CULTO_ cimiteri 15 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

TIPOLOGIA 

-                         -                         -                        

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO

CESSIONE 
IMMOBILI 

(S/N) 

2014 2015

TOTALE TRIENNALE

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

categoria D.M. 9/6/2005 STUDI E PROGETTAZIONI (E10 40)

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

LL.PP. Superiori a 100.000 euro

P
R

IO
R

IT
A

'2016

T
IP

O
LO

G
IA

STUDI E PROGETTAZIONI 16 di 17



Adozione Triennale Lavori Pubblici 

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

IM
P

O
R

T
O

TIPOLOGIA 

-                         -                         -                        

C
E

S
S

IO
N

E
 IM

M
O

B
IL

I 
(S

/N
) 

TOTALE TRIENNALE

2014 2015

NON RILEVANTI AI FINI DEL TRIENNALE  Acquisizione aree

T
A

B
E

LL
A

   
n°

  1

P
R

IO
R

IT
A

'

T
IP

O
LO

G
IA

2016

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

APPORTO CAPITALE 
PRIVATO

ACQUISIZIONE AREE 17 di 17



Allegato "2"

   

1 3 5

2 4

1 3 99

2 4

legenda codici TIPOLOGIA

 stanziamento di bilancio (oneri di 
urbanizzazione (OU), eccedenza di parte 
corrente 

Comune di Paderno Dugnano
provincia di Milano

Via Grandi, 15 - 20037  - MILANO

Interventi per opere pubbliche con valore uguale o inferiore a 100.000 euro 

2014/2016 

C.F. 02866100155 - P.I.V.A. 00739020964

legenda codici di FINANZIAMENTO

entrate aventi destinazione vincolata 
per legge (finanziamenti 
stato/regione, 
concess.cimiteriali,alienazioni 
immobili, monetizzazione aree, altre 
E. TIT. IV°)

mutuo;  trasferimento immobili ex art. 19, c.5 ter- L n.109/104;

concessione di costruzione e 
gestione

sponsorizzazione

capitali privati;

finanza di progetto

società partecipate e di scopo

 altro 

1 di 14



2014 2015 2016

Disponibilità finanziaria 

primo anno(in euro)

Disponibilità 

finanziaria secondo 

anno (in euro)

Disponibilità 

finanziaria terzo anno 

(in euro)

655.000,00                   497.000,00                   628.000,00                  1.780.000,00               

-                                 

-                                 

-                                 

385.000,00                   480.000,00                   252.000,00                  1.117.000,00               

-                                 

1.040.000,00             977.000,00                880.000,00                2.897.000,00            

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. n. 109/94

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

(1)  convenzionamento e contratto con privati  - capitali non transitati in bilancio 

(Dm  del 09/06/05)

Altro (1)   

TOTALI

Stanziamento di bilancio

RISORSE DISPONIBILI importo totale

scheda 1 2 di 14



2014 2015 2016 TOTALE TRIENNIO

1 STRADALI 140.000,00                       30.000,00                       -                              170.000,00               

2
INFRASTRUTTURE PUBBLICHE - FOGNATURA E SERVIZI A 
RETE

-                                    -                                  -                              -                               

3 EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA 90.000,00                         130.000,00                     40.000,00                   260.000,00               

4 EDILIZIA ABITATIVA- patrimonio disponibile -                                    -                                  -                              -                               

5 EDILIZIA PUBBLICA -                                    -                                  -                              -                               

6 SPORT E SPETTACOLO -                                    -                                  -                              -                               

7 INFRASTRUTTURE PER AMBIENTE E TERRITORIO 145.000,00                       145.000,00                     95.000,00                   385.000,00               

8 CULTO - cimiteri -                                    -                                  -                              -                               

9 STUDI E PROGETTAZIONI 40.000,00                         40.000,00                       40.000,00                   120.000,00               

10 ACQUISIZIONE AREE -                                    -                                  -                              -                               

415.000,00               345.000,00              175.000,00          935.000,00           

625.000,00               632.000,00              705.000,00          1.962.000,00        

1.040.000,00            977.000,00              880.000,00          2.897.000,00         totale spese TITOLO II

RIEPILOGO TOTALI SPESE DI INVESTIMENTO con valore uguale o inferiore a 100.000 euro 

TOTALI PARZIALI PER CATEGORIE 

totale spese di investimento del settore LLPP

altre spese del Titolo II°

3 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

Realizzazione area attrezzata mercato di Palazzolo 01 40.000,00            

Metrotranvia Milano Limbiate 01 50.000,00            

Interventi per sicurezza stradale 05 50.000,00            -                         

Interventi per sicurezza stradale 01 30.000,00             

140.000,00          30.000,00             -                         

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

2016

categoria D.M. 9/6/2005

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2
20152014

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

T
IP

O
LO

G
IA

STRADALI ( A01 01)

STRADALI 4 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

-                           -                           -                           

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2
LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

categoria D.M. 9/6/2005 INFRASTRUTTURE PUBBLICHE (AO6 90) - FOGNATURA E SER VIZI A RETE

2016

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

2014
T

IP
O

LO
G

IA
2015

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

FOGNATURE E SERVIZI A RETE 5 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

Manutenzione straordinaria centrali termiche e impianti 05 40.000,00 05 40.000,00

Manutenzione straordinaria scuole materne 05 30.000,00                 05 30.000,00              

Manutenzione straordinaria scuole elementari 05 30.000,00                 05 30.000,00              

Manutenzione straordinaria scuole medie 05 30.000,00                 05 30.000,00              

90.000,00                 130.000,00            40.000,00                     

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

2016

T
IP

O
LO

G
IA

2014 2015

categoria D.M. 9/6/2005 EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA (A05 08)

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

ED. SOCIALE E SCOLASTICA 6 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

-                         -                         -                        

categoria D.M. 9/6/2005 EDILIZIA ABITATIVA (A05 10) - patrimonio disponibil e

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2
DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

2014

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

2015 2016

T
IP

O
LO

G
IA

EDILIZIA ABITATIVA 7 di 14



ca
pi

to
lo

 
en

tr
at

a

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

-                         -                                # -                              

2014

categoria D.M. 9/6/2005 EDILIZIA PUBBLICA (A05 09) 

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

2015 2016

T
IP

O
LO

G
IA

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

EDILIZIA PUBBLICA 8 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

-                         -                         # -                        

categoria D.M. 9/6/2005  SPORT E SPETTACOLO (A05 12)

2015 2016

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO
T

A
B

E
LL

A
   

 n
° 2

T
IP

O
LO

G
IA

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

2014

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

SPORT E SPETTACOLO 9 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

Interventi sostituzione alberature 01 40.000,00               

Interventi sostituzione alberature 05 40.000,00           05 40.000,00              

Manutenzione straordinaria parchi e aree attrezzate 05 40.000,00               05 40.000,00           

Arredo giochi per parchi e scuole 05 40.000,00               05 40.000,00           05 30.000,00              

Abolizione barriere architettoniche 05 25.000,00           05 25.000,00              

Abolizione barriere architettoniche 01 25.000,00               

 145.000,00             145.000,00         95.000,00              

 

categoria D.M. 9/6/2005 INFRASTRUTTURE PER AMBIENTE E TERRITORIO (A02 99)

T
IP

O
LO

G
IA

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

2014 2015 2016

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

INFR. PER AMBIENTE E TERRITORIO 10 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

-                         -                         -                        

20162015

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2
DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

2014

T
IP

O
LO

G
IA

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

categoria D.M. 9/6/2005 CULTO (A05 31) - cimiteri

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

CULTO_ cimiteri 11 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

Incarichi professionali esterni 05 40.000,00 05 40.000,00

Incarichi professionali esterni 01 40.000,00

40.000,00               40.000,00               # 40.000,00              

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

2016

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2

T
IP

O
LO

G
IA

2015

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro

2014

categoria D.M. 9/6/2005 STUDI E PROGETTAZIONI (E10 40)

STUDI E PROGETTAZIONI 12 di 14



fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

fin
an

zi
am

en
to

spesa

-                         -                         -                        

DESCRIZIONEDELL'INTERVENTO

2015

T
IP

O
LO

G
IA

2014

LL.PP. Inferiori o uguali a 100.000 euro o non rile vanti ai fini del triennale

 Acquisizione aree

2016

T
A

B
E

LL
A

   
 n

° 2

TOTALE OPERE del TRIENNALE e LAVORI <= ai 100.000 e uro

ACQUISIZIONE AREE 13 di 14



Fin. Importo cap. entrata Fin. Importo cap. entrata Fin. Importo cap. entrata

Informatizzazione uffici comunali E.tit.IV 50.000,00 2540 E.tit.IV 50.000,00 2540 E.tit.IV 50.000,00 2560/10

Acquisto attrezzature per uffici E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2560/10

Acquisto arredi e attrezzature 
per scuole materne

E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2560/10

Attrezzature scuole elementari E.tit.IV 16.000,00 2540 E.tit.IV 15.000,00 2540 E.tit.IV 15.000,00 2560/10

Attrezzature scuole medie E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2560/10

Manut. straord. impianti termici-
Appalto calore

OU 20.000,00 3200 OU 20.000,00 3200 OU 11.000,00 3200

Demolizione opere abusive E.tit.IV 5.000,00 2540 E.tit.IV 5.000,00 2540 E.tit.IV 5.000,00 2560/10

Contributi manutenzione opere
 destinate al culto

OU 50.000,00 3200 OU 50.000,00 3200 OU 50.000,00 3200

Rimborso OU a Privati OU 15.000,00 3200 OU 15.000,00 3200 OU 15.000,00 3200

Rimborso OU a Imprese OU 15.000,00 3200 OU 15.000,00 3200 OU 15.000,00 3200

Attrezzature tecniche OU 4.000,00 3200 OU 5.000,00 3200 OU 5.000,00 3200

Fornitura cassoni in c.a. per tombe E.tit.IV 12.000,00 2540 E.tit.IV 12.000,00 2540 E.tit.IV 12.000,00 2560/10

Arredi e attrezzature asili nido E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2560/10

Somme a concorso finanza pubblica E.tit.IV 270.000,00 2540 E.tit.IV 270.000,00 2540 E.tit.IV 400.000,00

Somme a concorso finanza pubblica E.tit.IV 92.000,00 2540 E.tit.IV 60.000,00 2540 E.tit.IV 51.000,00 2560/10

Somme a concorso finanza pubblica 0,00 OU 39.000,00 3200 0,00

Verifiche elettriche patrimonio indisponibile E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2540 E.tit.IV 10.000,00 2560/10

Protezione Individuale e attrezzature sicurezza E.Tit.IV 5.000,00 2540 E.Tit.IV 5.000,00 2540 E.tit.IV 5.000,00 2560/10

Quota fissa per  impianti termici (Tilane) OU 21.000,00 3200 OU 21.000,00 3200 OU 21.000,00 3200

625.000,00 632.000,00 705.000,00

ESERCIZIO 2014

totali

descrizione

ESERCIZIO 2016ESERCIZIO 2015

 Altre Spese 14 di 14


